
OSLAVKA, o.p.§.
Sídlo: Masarykovo nám. 1a4,675 71 Náměšť nad Oslavou
lČo:zle 80 151

ápls
ze zasedání Programového qiboru

konaného dne ZL.bíezna2017, malá zasedací místnost MěÚ, 14:00

Zapisovatel: Šárka Zedníčková

Ověřovatel : Jarm ila Wimmerová, předseda Programového rnýboru

Přítomni:
5 členů z 5 dle prezenční listiny.

Program:

1. Aktuální informace k SCLLD
2. Výročnízpráva 2016
3. Aktivity na rok 2017
4. Plénum 2017
5. Harmonogram v,ýzev
6. Preferenční kritéria PRV
7. Diskuze

Adlt
lnformace k průběhu schvalování SCLLD:
Dne 2.3.2017 získala Oslavka, o.p.s. schválení věcného hodnocení strategie SCLLD 2a14-2O2Q. Do
zasedání Programového rnýboru jsme již získali i akceptační dopisy PRV a OPZ. Oslavka, o.p.s, může
tímto zahájit kroky k vyhlašování uýzev

Ad2)
Byla představena rnýroční zpráva, která je přílohou tohoto zápisu. Přítomni neměli námitek a
přistoupilo se k hlasování:

Ad3)
Představen plán aktivit na rok 2017, který je součástí přílohy tohoto zápisu.
MAP ORP Náměšť nad Oslavou - do konce roku 2017
OPZ- strategie sociální služby - start: konec roku2aL7
SCLLD - žádost na administraci- polovina roku 2017
SCLLD - vyhlašování výzev - květen 2017
PRV - projekt s Veselou biofarmou - start: od března 2017
Fond Vysočiny - žádost na provozní náklady pro MAS - od května 2017

Usnesen í: PV 1 í 220E / 2aL7
Programorný rnýbor schvaluje rnýroční zprávu 2016
Hlasování: Pro: 5/ Proti: o / zdňel se:0



OSLAVKA, o.p.§.
§ídlo: Masarykovo nám. I04,675 7l Náměšť nad Oslavou
tČo.zla 80 151

Us nesen í: PV 2. l 2203 l 2017
Programorný uýbor schvaluje plán aktivit na rok 2017
Hlasování: Pro: 5/ Proti:0 / ZdĚel se:0

Ad4)
Svolání zasedání pléna na rok2O!7.
Návrh: 25.4.2aů od 14:00 - CETT Podhradí 1"022, Nárněšť nad Oslavou
Program:
1) SCLLD - harmonogram výzev

- PředstaveníOP + alokované částky 2017 |ty, na které budou vyhlášené výzvy)
Průběh uýzev

2) Volba výběrové komise
3) Schválení výroční zprávy
4) Plán činností - aktivit na rok 20].7
5) Schvalování vnitřních předpisů mas - interní postupy, jednací řády, směrnice

Rozeslání pozvánek: kancelář MAS po schválení předsedou PV
Občerstvení: ka ncelář MAS
Zápis: Šárka Zedníčková - vedoucí scLLD

Ad5)
Kancelář MAS navrhla harmonogram výzev z PRV, |ROP a OPZ do roku 2020

lí}18

pRV 1 1_ť2úls 3 414sm Ki

§pZ 7 4-5128ls 4 s{n úffi Ki

|frúP 4 Ftsluúle 5 i}i"}* rjí}* Ýii

2$2í,

pRV 1 1_2l2t}2{} 15ť0 íffi !(i
opť 3 4-5&s?s 3 ž31 offi Ki

lR§P 1 9-1ú/2ú2s l §}Búo0 Ki

4d*63{ffi



OSLAVKA' o.p.§.
Sídlo: Masarykovo nám. I04,675 71 Náměšť nad Oslavou
lČo:zle 80 151

4-5Í2cj7

§iile do zemĚdělských podnlkŮ

,a invĚstic ná zelcžení nebo

2018 1-2/2c18

Pcdpora investic na založeni nebo
rozvo; nelernědě!5loýťh činností

1 714 soo ,(č

3 4131ofi} KčpĚedávánl' znalostní a informačni akce 25omOKč
zemědělská inf ťá§tíiJktura 1,l§0 0{0 §č

20?0 č.4 ,-ď2tz8
Neproduktivní investicé v lÉrjťh 500 0s0 Kč

1s§Offi l{čpodporě inve5ťc na Z8ložení nébú
růž\,oj nezeínědĚ!ských črnností 1sssOú0 i(č

13 t64m0 rč

*v - i-iařmCInc arn lÉOF

21 268 (m Kč

$irve č, 3 iROP
9-i0/2017

xr18

výzva č.5 l§OF 9-10l2018 1. Podpora zamě§tn3no§ti 1 060 0ús Kč
výzve č. 6 lRop 9-1ol2818 2, zlepšováni infra§trukturv 3 008 ofi} Kč
vljrva č. 7lRó§ 9_10/2018 !, Reťítalilace parnit€k 5ffiOú8 Kč
výzYa č.8lRop 9-1o/2o],8 t Úremrríplánv 58ú§sB t(č

Flán vrfaev - I-|arm*nilgram ůPZ

2019
v,ii,il/a č, 3 opz jt_5l2019 1. zamĚ3tnáno§t 1 5s§ 0{!8 Kč

wizva č.4 OPZ 4_5l2s19 2. §§ťiálni 1 5§0 s08 íč

10 231 0(x' Hč



O§LAVKA, o.p.§.
Sídlo: Masarykovo nám. l04,675 71 Náměšť nad Oslavou
lČo:zze 80 151

Programouý výbor vzal harmonogram na vědomí. Změny se budou schvalovat až na základě výsledku
a průběhu prvních v,ýzev. První uýzva z PRV bude vyhlášena dle harmonogramu nebo dle toho, jak se
podaří schválit fiche a interní postupy PRV. Fiche budou odeslány přes systém portálu farmáře na

SZlF ke schválení nejpozději do konce března. lnterní postupy PRV budou dopracovány na základě
schválení metodiky hodnocení Žádo§ti o dotaci a zaslány na regionální pracoviště SZIF také do konce
března.

Ad6)
Před procesem vyh|ášenívýzvy do PRVje nutné sestavení Fichívčetně nastavení preferenčních
kritérií, jejich bodové hodnocení, nastavení minimální a rnaximální hodnoty a v případě rovnosti bodů
rozhodovací kritéria viz Metodika hodnoceníŽádosti o dotaci- Program rozvoje venkova, která je

součástí přílohy tohoto zápisu.
Hlasování:

Fiche č. 2 lnvestice do zemědělských podniků - Člónek 77, odstavec 7. písmeno a)
Dle článku 17, odstavce 1"., písmeno a) NařízeníPRV: Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice
v živočišné a rostlinné r,nirobě, je určena na investice do zemědělských staveb a technologií pro
živočišnou a rostlinnou výrobu a pro školkařskou produkci. Podporovány budou též investice na
pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu a investice do pořízení peletovacích zařízení pro
vlastní spotřebu v zemědělském podniku.
Příklady možných projektů:

- Pořízení techniky
- lnvestice do budov, zázemí
- Úpravy ploch
- zemědělská technika

Fiche č. 5 Zemědělská in|rastruktura - ádnek 77, odstavec 7. písmeno cJ
Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s rekonstrukcí a budováním
zemědělské infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či zrnýšení hustoty polních cest. Kromě
rekonstrukce a uýstavby polních cest bude podporována i obnova či nová uýstavba souvisejících
objektů a technického vybavení. Polní cesty musí b,it realizovány na územ| kde byly dokončeny
pozemkové úpravy, a mimo intravilán obce.
Příklady možných projektů:

- Výstavby polních cest,
- Opravy stávajících cest
- Značení, v,ýstavba a rekonstrukce stezek
- Údržba lesního prostředí

Návrh: §chválení prďerenčních kritériía ieho bodEvého hodnocení.Fichg č. 5

Usnesení: pv3 l 22gg l 2aý
Programouý uýbor schvaluje harmonogram výzev 2aL7-2OZ0
Hlasovónft Prol 5/ Proti:0l Zdůel se: 0

Usnesení: Pvillzz0ts,lhatJ
Programov,ý v,ýbor schvaluje Fiche č. 2 preferenční kritéria a jejich bodové hodnocení
Hlasování: Pro:5/ Proti:0 / Zdňel se: O



O§LAVKA, o.p.§.
Sídlo: Masarykovo niim. l04, 675 71Náměšť nad Oslavou
tČo.zle 80 151

{Jsnesen í: PV S l 72a3 / ?.aL?
Programorni výbor schvaluje Fiche č. 5 preferenční kritéria a jejich bodové hodnocení
Hlasování: Pro: 5/ Proti: 0 / Zdňel se: 0

Fiche č. 7 - Podpora inve§lc na založení nebo roanoi nezemédělských činností - článek 79, odstavec
7. písmeno b)

Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností dle Klasifikace ekonomických
činností (CZ-NACE)4: C (Zpracovatelshý průmysl s uýjimkou činností v odvětví oceli, v uhelném
průmyslu, v odvěwí stavby lodl v odvětví rr,ýroby syntetických vláken dle čl. 13 písm. a) NK (EU) č.

65112014, a dále s v,ýjimkou tříd 12.00 Výroba tabákouých uýrobků a25.40 Výroba zbraní a střeliva),
F (Stavebnictví s v,ýjimkou skupiny 41.1 Developerská činnost), G (Velkoobchod a maloobchod;
opravy a údržba motoro\^ých vozidel s výjimkou oddílu 46 a skupiny 47.3 Maloobchod s pohonnými
hmotami ve specializovaných prodejnách), l (Ubytování, stravování a pohostinství), J (lnformační a
komunikační činnosti s uýjimkou oddílů 60 a 61}, M (Profesní, vědecké a technické činnosti s výjimkou
oddílu 7O), N 79 (Činnosti cestovních kancelářía agentur a ostatní rezervační služby), N 81 (Činnosti
souvisejícíse stavbami a úpravou krajiny s v,ýjimkou skupiny 81.1), N 82,1 (Administrativní
a kancelářské činnosti), N 82.3 (Pořádání konferencí a hospodářských uýstav), N 82.92 (Balicí
činnosti), P 85.59 (Ostatní vzdělávání j. n,), R 93 (Sportovn| zábavní a rekreační činnosti), S 95

tOpravy počítačů a rnýrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost) a S 96 (Poskytování
ostatních osobních sl užeb).
Příklad možných projektů:

- Propagace
- Nákup vybavení a techniky
- Opravy a údržba stávající techniky
- Doprovodná infrastruktura pro turistiku

Fiche ě, 70 - Neproduktivní investice v lesích - článek 25
Způsobilé pro podporu jsou projekty zaměřené na posílení rekreační funkce lesa, např.
značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m}, značení uýznamných
přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků, Podporovány budou též
aktivity vedoucí k usměrňování návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkorných stanoviší
přístřešků, informačních tabulí, závory. Realizovat lze také opatření např. zařízení k odkládání
odpadků a opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, zábradlí,
stupně.
Možné projekty MAS:
- naučné stezky
- značení naučných stezek
- studánky
- rozhledny aj.

Usnes*ní; ?V 6 l 2Za3 l 2.aL7

Programor4í výbor schvaluje Fiche č. 7 preferenční kritéria a jejich bodové hodnocení
Hlasovóni: Pro: 5/ Proti: a / Zdňel se:0

Usnesen í: PV7 | ?2a3 l 2OL7
Programov,ý výbor schvaluje Fiche č. 10 preferenční kritéria a jejich bodové hodnocení
Hlasování: Pro:5/ Protí: a / Zdňel se:0



U§LAVI(A, o.p.§.
Sídlo: Masarykovo nám. 104,675 71 Náměšť nad Oslavou
lČo:zla 80 151

Fiche č. 74 - Předávání znalostí a inJormační akce - článek 74
Dle článku 14 Nařízení pRv: Činností v oblasti odborného vzdělávání a získávání dovedností mohou
zahrnovat vzdělávací kurzy a workshopy. Podpora se nevztahuje na vzdělávací kurzy a kurzy odborné
přípravy, které tvoří součást běžných vzdělávacích programů nebo systémů středního a vyššího
vzdělávání, Subjekty zajišťující předávání znalostí a informační služby musí mít k plnění tohoto úkolu
příslušné kapacity v podobě kvalifikovaných zaměstnanců a pravidelné odborné přípravy. Způsobilými
výdaji mohou být náklady na organizaci a zajištěnívzdělávacích akcí (do 15 účastníků) nebo
informačních akcí(15 a více účastníků}, včetně exkurzí pořádaných v souvislosti s projektem.
Témata vzdělávacích a informačních akcí musí b,ýt zaměřena na aktivity podporované v rámci pRv,

zejména na ty, které MAS hodlá podporovat v Programovém rámci PRV.

Příklady možných projektů:

Odborné vzdělávací akce pro zemědělce
- Tematicky zaměřené exkurze

Ad7)
Na dalším jednání PV se budou stanovovat preferenční kritéria pro lROP, vyhlašovat výzva PRV.

Schválený metodický list bude rozeslán všem členům programového uýboru. Dalšíjednání
programového uýboru bude 2.5. 2Ot7 na úřadě v Koněšíně.

Za pisovate |: 28.3.2ot7 Šá rka Zedn íčková

. ,) llW li
/ ' ' \*_-_---.i

Ověřovatel: Jarmila Wirťmerová, předseda

Usnesení: PV$|2203lzaů
Programorný výbor schvaluje Fiche č. 14 preferenční kritéria a jejich bodové hodnocení
Hlasování: Pro: 5/ Proti:0 / Zdňel se:0



MAS Oslavka, o.p.s,
sídlo: Masarykovo rrárněstí |04 675 7l Nántěšť nad Oslavou
kancelář: Podhracií |022.675 7l Náměšť nad Oslavou

prezenční listina

Setkání Frogramového úboru. Oslavka, o.p.s.

22.3.2or7,I4:oo
Malá zasedací místnost vtěil Náměšť nad oslavou

Datum konání:
Místo konání:

Přítomni:
tléiro, př§mení 

|Orst
I

r,ace

1 Zera, z.s. Ing. Květuše
Hejátková ď,/rW*

2 A.Z.O. Jinošov Ing. Petr Jeiínek ,A
3 Obec l]luboké Marie Svobodor,á 'É-Z*r7
4 Obec,Iirrcšov Hana Žáková ň( 43,'
5 VtrM kltlb v AČR Jarmila Wirrrmelo..,á /rL_]


